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РІШЕННЯ 

від 27.02.2026 №2360-61/2026  

с. Пнів 

 

Про звіт сільського голови про 
діяльність виконавчих органів 
ради за 2025 рік 

 

 

Керуючись ст. 26 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», 
заслухавши та обговоривши звіт сільського голови Гунди Андрія Олексійовича 
про діяльність виконавчих органів ради за 2025 рік, сільська рада 

ВИРІШИЛА: 
1. Звіт сільського голови про діяльність виконавчих органів ради за 2025 

рік взяти до відома (додається). 
2. Сільському голові Андрію Гунді: 
2.1 Продовжити тримати на контролі роботу сільської ради, виконавчого 

комітету та комунальних закладів. 
2.2 Спрямувати зусилля на повне здійснення виконавчим комітетом ради 

власних повноважень, забезпечення законності і правопорядку, земельних 
відносин та охорони навколишнього природного середовища. 

2.3 Забезпечити виконання прийнятих комплексних та цільових програм 
в галузях освіти, культури і спорту, соціального захисту населення, благоустрою 
населених пунктів територіальної громади. 

2.4 Активно працювати з керівниками підприємств та установ, 
розташованих на території громади по наповненню бюджету громади, залученню 
членів їх трудових колективів до вирішення спільних проблем громади. 

2.5 Забезпечити дотримання на території громади вимог Конституції 
України, Законів України та інших нормативних актів. 

3. Контроль за виконання цього рішення покласти на постійну депутатську 
комісію з питань депутатської діяльності, етики, регламенту, захисту прав 
людини, законності та правопорядку (І. І. Гультай). 

 

 

Сільський голова                                                                           Андрій ГУНДА 

 



Додаток 

до рішення сільської ради від 27.02.2026 
№2360-61/2026 «Про звіт сільського 
голови про діяльність виконавчих органів 
ради за 2025 рік» 

 

Звіт сільського голови 

про діяльність виконавчих органів ради за 2025 рік 
 

1. Загальні положення 

Законом України «Про місцеве самоврядування в Україні» передбачено щорічний 
звіт сільського голови про свою діяльність та діяльність ради в цілому. Сільська рада 
як колегіальний орган, представляє спільні інтереси територіальних громад села та 
старостинських округів. 

Пасічнянська сільська рада, її виконавчий апарат працюють у правовому полі 
відповідно до Конституції України, Законів України «Про місцеве самоврядування в 
Україні», «Про статус депутатів місцевих рад», норм Європейської хартії місцевого 
самоврядування, чітко дотримуючись повноважень та норм, що передбачені діючим 
законодавством та прийнятими Регламентами сільської ради сьомого та восьмого 
скликань. 

Інформація про територіальну громаду 

Дата утворення – 02.07.2020 р. 
Перша сесія відбулася – 20.01.2021 р. 
Площа ТГ становить 424,5 км2; 

Населення – 20920 осіб 

Склад громади 

- село Пасічна, село Букове, село Постоята, село Соколовиця; 
- селище міського типу Битків; 
- село Пнів, село Білозорина, село Мозолівка; 
- село Зелена, село Черник, село Максимець. 
Склад сільської ради восьмого скликання 

За результатами виборів 25 жовтня 2020 року до Пасічнянської сільської ради 
восьмого скликання обрано 26 депутатів. 

З числа депутатів рішенням сільської ради від 01.12.2020 р. № 5-1/2020 утворено 
5 постійних комісій. 

 

2. Пленарні засідання сесій сільської ради 

Робота сільської ради за звітний період здійснювалась у межах повноважень, 
визначених законами України «Про місцеве самоврядування в Україні», «Про 
добровільне об’єднання територіальних громад», «Про статус депутатів місцевих рад», 
інших Законів України. 

Планування роботи сільської ради проводилось у відповідності до Регламенту 
сільської ради та Планів роботи Пасічнянської сільської ради на 2025 рік. 

За 2025 рік було проведено 11 пленарних засідання сільської ради восьмого 
скликання, на які виносились важливі питання соціально-економічного розвитку 
громади, інші питання, які своєчасно вивчались і розглядались постійними комісіями. 
Станом на 2025 рік в сільській раді на контролі перебуває 32 цільові програми, серед 
них: 



- Програма розвитку місцевого самоврядування в Пасічнянській територіальній 
громаді на 2022-2025 роки; 

- Програма благоустрою населених пунктів Пасічнянської територіальної 
громади на 2022-2025 роки; 

- Програма розвитку та покращення первинної медичної допомоги в 
Пасічнянській територіальній громаді на 2022-2025 роки; 

- Програма розвитку фізичної культури, молодіжної політики та спорту в 
Пасічнянській сільській територіальній громаді на 2022-2025 роки; 

- Програма реконструкції, ремонту та утримання вулиць і доріг населених пунктів 
Пасічнянської сільської територіальної громади на 2022-2025 роки; 

- Комплексна соціальна програма «Домашня опіка» на 2022-2025 роки; 
- Програма розвитку культури Пасічнянської сільської територіальної громади на 

2022-2025 роки; 
- Комплексна програма забезпечення пожежної та техногенної безпеки в 

Пасічнянській сільській територіальній громаді на  2022-2025 роки; 
- Комплексна програма профілактики злочинності, зміцнення правопорядку, 

захисту прав і свобод громадян на території Пасічнянської сільської територіальної 
громади на 2022-2025 роки; 

- Комплексна програма інформаційно-аналітичної роботи в інтересах органів 
державної влади та місцевого самоврядування з протидії проявам терористичного 
характеру та організованої злочинності, кібербезпека на території Пасічнянської 
сільської територіальної громади на 2022-2025 роки; 

- Програма соціального захисту населення Пасічнянської сільської територіальної 
громади на 2022-2025 роки; 

- Програма протидії захворюванню на туберкульоз в Пасічнянській 
територіальній громаді на 2022-2025 роки; 

- Програма вдосконалення казначейського обслуговування бюджету 
Пасічнянської сільської територіальної громади за доходами та видатками  на 2022-

2025 роки; 
- Цільова програма «Духовне життя» на 2022-2025 роки; 
- Програма навчання, підготовки та підвищення кваліфікації посадових осіб 

місцевого самоврядування, керівних працівників підприємств, установ і організацій 
Пасічнянської сільської територіальної громади, членів виконавчого комітету та 
депутатів сільської ради на 2022–2025 роки; 

- Програма здійснення землеустрою на території населених пунктів Пасічнянської 
сільської територіальної громади на 2022-2025 роки; 

- Програма безоплатного забезпечення лікарськими засобами за рецептами 
лікарів, у разі амбулаторного лікування окремих груп населення та за певними 
категоріями захворювань на 2022-2025 роки; 

- Програма підтримки розвитку Пластового руху в Пасічнянській сільській 
територіальній громаді на 2022-2025 роки; 

- Програма забезпечення заходів та робіт з територіальної оборони, мобілізаційної 
підготовки, громадського порядку та безпеки Пасічнянської сільської територіальної 
громади на 2022-2025 роки; 

- Програма запобігання та ліквідації надзвичайних ситуацій та наслідків 
стихійного лиха на території населених пунктів Пасічнянської територіальної громади 
на 2022-2025 роки; 



- Цільова комплексна програма забезпечення житлом дітей-сиріт, дітей, 
позбавлених батьківського піклування, та осіб з їх числа Пасічнянської сільської 
територіальної громади на 2023-2025 роки; 

- Програма «Обдарована громада» на 2023-2025 роки; 
- Програма забезпечення функціонування Центру з обслуговування платників у 

сфері надання адміністративних послуг, що надаються Надвірнянській ДПІ ГУ ДПС в 
Івано- Франківській області на 2023-2025 роки; 

- Програма «План управління спадщиною фортеці Пнів» на 2024-2026 роки. 
Як завжди, особлива увага приділялась питанням виконання бюджету громади на 

2025 рік. Сільською радою майже на кожній сесії розглядалося питання про внесення 
змін до бюджету. 

Виконавчий апарат сільської ради здійснював організаційне, правове, 
інформаційне, аналітичне, матеріально-технічне забезпечення діяльності сільської 
ради, постійних комісій. Забезпечував взаємодію з органами виконавчої влади, 
органами та посадовими особами місцевого самоврядування, підготовку проведення 
сесій сільської ради, засідань постійних комісій, урочистих заходів, контроль за 
виконанням рішень, прийнятих радою. 

На офіційному веб-сайті сільської ради та в засобах масової інформації, 
відповідно до Закону України «Про доступ до публічної інформації», постійно 
висвітлюється діяльність сільської ради, у тому числі оприлюднюються проекти 
рішень та рішення сільської ради. 

Під час пленарних засідань сільської ради депутатами висловлювались критичні 
зауваження, пропозиції. Порушені зауваження, пропозиції вивчались і надавались для 
виконання виконавчому комітету сільської ради.  

План роботи сільської ради в 2025 рік був відкоригований та враховував 
особливості правового режиму військового стану, а основне завдання протягом 2025 
року було зосереджене допомозі збройним силам та допомога внутрішньо 
переміщеним особам. 

За звітний період кожного разу перед сесіями відбувалися засідання постійних 
комісій  сільської ради, на яких розглядалися проекти рішень ради. 

 

3. Робота виконавчого комітету 

Виконавчим органом сільської ради є виконавчий комітет та відділи, робота яких 
спрямована на здійснення виконавчих функцій і повноважень місцевого 
самоврядування у межах діючого законодавства України.  

Робота виконавчого комітету за звітній період була направлена на виконання 
повноважень, наданих виконкому згідно зі ст.ст.27-41 Глави 2 «Повноваження 
виконавчих органів сільських, селищних, міських рад» Закону України «Про місцеве 
самоврядування в Україні», Закону України «Про звернення громадян», Законів 
України «Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської 
діяльності», «Про доступ до публічної інформації», інших законодавчих 
актів. Основною формою роботи виконавчого комітету Пасічнянської сільської ради є 
його засідання. Засідання виконавчого комітету сільської ради проводяться 

щокварталу. Крім питань, передбачених планом роботи виконавчого комітету сільської 
ради, розглядаються питання поточного періоду, заяви громадян. У звітному 2025 році 
було проведено 11 засідань виконавчого комітету. 

На засіданнях виконавчого комітету заслуховуються звіти про роботу керівників 
об’єктів комунальної власності сільської ради, про роботу по обслуговуванню 



малозабезпечених та інших соціально незахищених верств населення, про підготовку 
закладів освіти до нового навчального року, питання благоустрою території, 
обстеження зелених насаджень, видалення таких, які перебувають в аварійному та 
сухостійному стані, про роботу відділу освіти, культури, молоді та спорту.  

Відповідно, з метою охоплення всіх вказаних сфер, а також на виконання 
відповідних розпорядчих документів голови Пасічнянської сільської ради, виконавчим 
комітетом сільської ради протягом 2025 року: 

• Затверджено план роботи виконавчого комітету на 2025 рік;  
• Присвоювались поштові адреси житловим будинкам, що знаходяться на 

території громади, за зверненнями громадян; 
• Надавались матеріальні допомоги учасникам бойових дій, особам з 

інвалідністю в наслідок війни, на лікування та поховання мешканцям громади та 
допомога сім’ям загиблих військовослужбовців.  

• 2025 рік – 622 звернень (матеріальна допомога на суму від 2500 грн до 62212 
грн) на загальну суму 2 142 040 грн., соцпослуги надають 97 громадян, догляд за 
похилими 38 осіб. Карітас то тендеру догляд за перестарілими та інші програми - 

2200000 грн. 
• Надавались дозволи на укладення договору про поділ спадкового майна від 

імені малолітніх дітей; 
• Затверджувались заходи з благоустрою територій Пасічнянської сільської 

ради ТГ до Великодніх свят, щорічної Всеукраїнської акції «За чисте довкілля»; 
•  Закріплювались прилеглі території за установами та суб’єктами 

підприємницької діяльності. 
Робота виконавчого апарату сільської ради спрямована перш за все на створення 

комфортних умов для жителів громади.  
 

4.1  Звіт про виконання бюджету 

Пасічнянської сільської територіальної громади за 2025 рік 

Надходження бюджету Пасічнянської об’єднаної територіальної громади 
передбачають доходи бюджету відповідно до ст. 63 Закону України «Про місцеве 
самоврядування в Україні» доходи місцевих бюджетів формуються за рахунок 
власних, визначених законодавством джерел та закріплених у встановленому законом 
порядку загальнодержавних податків, зборів та інших обов’язкових платежів. Склад 
доходів бюджету об’єднаної територіальної громади визначається Бюджетним 
кодексом України (ст. 64, 69¹, 71 Кодексу) та законом про Державний бюджет України. 
Доходи бюджету зараховуються до загального або спеціального фонду бюджету 
об’єднаної територіальної громади відповідно до вимог Бюджетного кодексу України 
(ст. 13 Кодексу) та закону про Державний бюджет України. У складі надходжень 

спеціального фонду бюджету виділяються надходження бюджету розвитку, які 
формуються відповідно до вимог Бюджетного кодексу України (ст. 71 Кодексу). Кошти 
державного бюджету, що передаються у вигляді дотацій та субвенцій, затверджуються 
в законі про Державний бюджет України. 

Доходи бюджету Пасічнянської територіальної громади у 2025 році з 
урахуванням трансфертів склали 289 159 084,74 грн., що становить 99,59 % від плану з 
урахуванням змін, уточнений план –290 341 090,68 гривень в тому числі: 

- загальний фонд 288 614 500,68 гривень (факт 285 962 583,62 грн., що складає 
99,08 % від плану з урахуванням змін );  



- спеціальний фонд – 1 726 590,00  гривень (факт 3 196 501,12 грн., що складає 
185,13 % від плану з урахуванням змін ).  

Недовиконання планових показників пов’язане з несплатою в повному обсязі 
рентної плати окремими платниками. 

Власні надходження до бюджету громади без врахування міжбюджетних 
трансфертів склали  154 443 790,22  гривень (102,00 % від плану з урахуванням змін), 
в тому числі:  

- загальний фонд – 152 173 879,10 гривень (100,56 % від плану з урахуванням 
змін);  

- спеціальний фонд – 3 000 210,26 гривень (600,04 % від плану з урахуванням 
змін). 

Основним джерелом власних надходжень (без врахування міжбюджетних 
трансфертів) до бюджету Пасічнянської сільської територіальної громади є податок на 
доходи фізичних осіб (код доходів – 11010100). За звітний період надійшло 91 603 

569,52 гривень цього податку. Виконання до річних призначень становить 102,38  
відсотка. 

Також в бюджет Пасічнянської сільської територіальної громади  надійшло 23 778 

656,96 грн. рентних платежів, в тому числі рентна плата за спеціальне використання 
лісових ресурсів в частині деревини – 2 346 791,14  грн., рентна плата за користування 
надрами для видобування нафти, природного газу та газового конденсату, інших 
корисних копалин – 21 431 865,82 грн. 

Акцизний збір надійшло 734 175,33 грн. (101,97 % уточненого плану на 2025 рік); 
Податки на нерухоме майно – 1 401 808,49 грн. при уточненому плануванні 

1 400 435,00 грн. 
Земельні податки (в т.ч. орендна плата на землю) – 23 067 260,80 грн. при 

уточненому плануванні  23 274 415,00 грн. 
Єдиний податок – 8 923 311,04 грн. при уточненому плануванні 8 829 000,00 грн. 

ККД Доходи Поч.річн. план 
Уточн.річн. 

план 
Факт 

% 

викон. 
2 3 4 5 7 9 

ЗАГАЛЬНИЙ ФОНД 

11010100 

Податок на доходи фізичних осіб, 
що сплачується податковими 
агентами, із доходів платника 
податку у вигляді заробітної плати 

77 400 000,00 89 473 700,00 91 603 569,52 102,38 

11010400 

Податок на доходи фізичних осіб, 
що сплачується податковими 
агентами, із доходів платника 
податку інших ніж заробітна плата 

1 100 000,00 1 100 000,00 1 238 076,88 112,55 

11010500 

Податок на доходи фізичних осіб, 
що сплачується фізичними 
особами за результатами річного 
декларування 

570 000,00 570 000,00 568 782,36 99,79 

11011300 

Податок на доходи фізичних осіб у 
вигляді мінімального податкового 
зобов`язання, що підлягає сплаті 
фізичними особами 

0,00 0,00 1 667,40 0,00 

11020200 

Податок на прибуток підприємств 
та фінансових установ 
комунальної власності 

0,00 0,00 14 202,00 0,00 



13010100 

Рентна плата за спеціальне 
використання лісових ресурсів в 
частині деревини, заготовленої в 
порядку рубок головного 
користування 

300 000,00 300 000,00 535 954,41 178,65 

13010200 

Рентна плата за спеціальне 
використання лісових ресурсів 
(крім рентної плати за спеціальне 
використання лісових ресурсів в 
частині деревини, заготовленої в 
порядку рубок головного 
користування) 

3 000 000,00 3 000 000,00 1 810 836,73 60,36 

13030100 

Рентна плата за користування 
надрами для видобування інших 
корисних копалин 
загальнодержавного значення 
(крім видобування корисних 
копалин, визначених як Активи 
природних ресурсів) 

420 000,00 420 000,00 766 342,47 182,46 

13030700 

Рентна плата за користування 
надрами для видобування нафти 
(крім видобування нафти, 
визначеної як Актив природних 
ресурсів) 

12 000 000,00 12 000 000,00 11 180 356,10 93,17 

13030800 

Рентна плата за користування 
надрами для видобування 
природного газу (крім видобування 
природного газу, визначеного як 
Актив природних ресурсів) 

11 000 000,00 9 700 000,00 9 358 824,98 96,48 

13030900 

Рентна плата за користування 
надрами для видобування 
газового конденсату 

50 400,00 50 400,00 126 342,27 250,68 

14040100 

Акцизний податок з реалізації 
виробниками та/або імпортерами, 
у тому числі в роздрібній торгівлі 
тютюнових виробів, тютюну та 
промислових замінників тютюну, 
рідин, що використовуються в 
електронних сигаретах, що 
оподатковується згідно з 
підпунктом 213.1.1 

360 000,00 360 000,00 423 426,63 117,62 

14040200 

Акцизний податок з реалізації 
суб`єктами господарювання 
роздрібної торгівлі підакцизних 
товарів (крім тих, що 
оподатковуються згідно з 
підпунктом 213.1.14 пункту 213.1 
статті 213 Податкового кодексу 
України) 

360 000,00 360 000,00 310 748,70 86,32 

18010200 

Податок на нерухоме майно, 
відмінне від земельної ділянки, 
сплачений фізичними особами, які 
є власниками об`єктів житлової 
нерухомості 

50 435,00 50 435,00 63 752,13 126,40 

18010300 

Податок на нерухоме майно, 
відмінне від земельної ділянки, 
сплачений фізичними особами, які 

30 000,00 30 000,00 19 041,41 63,47 



є власниками об`єктів нежитлової 
нерухомості 

18010400 

Податок на нерухоме майно, 
відмінне від земельної ділянки, 
сплачений юридичними особами, 
які є власниками об`єктів 
нежитлової нерухомості 

1 320 000,00 1 320 000,00 1 319 014,95 99,93 

18010500 
Земельний податок з юридичних 
осіб 

17 387 615,00 15 837 615,00 15 308 991,48 96,66 

18010600 Орендна плата з юридичних осіб 6 746 800,00 6 746 800,00 6 979 981,32 103,46 

18010700 
Земельний податок з фізичних 
осіб 

300 000,00 300 000,00 394 761,58 131,59 

18010900 Орендна плата з фізичних осіб 540 000,00 390 000,00 383 526,42 98,34 

18011100 
Транспортний податок з 
юридичних осіб 

0,00 0,00 8 333,34 0,00 

18030200 
Туристичний збір, сплачений 
фізичними особами 

0,00 0,00 56 783,30 0,00 

18050300 Єдиний податок з юридичних осіб 120 000,00 229 000,00 446 276,12 194,88 

18050400 Єдиний податок з фізичних осіб 9 600 000,00 8 600 000,00 8 477 034,92 98,57 

21080500 Інші надходження 0,00 0,00 104 271,06 0,00 

21081100 
Адміністративні штрафи та інші 
санкції 24 000,00 24 000,00 25 758,98 107,33 

21081500 

Штрафні санкції, що 
застосовуються відповідно до 
Закону України `Про державне 
регулювання виробництва і обігу 
спирту етилового, спиртових 
дистилятів, біоетанолу, 
алкогольних напоїв, тютюнових 
виробів, тютюнової сировини, 
рідин, що використовуються в 
елект 

60 000,00 60 000,00 168 957,01 281,60 

22012500 
Плата за надання інших 
адміністративних послуг 20 400,00 20 400,00 24 489,16 120,04 

22080400 

Надходження від орендної плати 
за користування майновим 
комплексом та іншим майном, що 
перебуває в комунальній власності 

12 000,00 12 000,00 12 515,00 104,29 

22090100 

Державне мито, що сплачується за 
місцем розгляду та оформлення 
документів, у тому числі за 
оформлення документів на 
спадщину і дарування 

0,00 0,00 692,16 0,00 

24060300 Інші надходження 0,00 372 042,00 440 568,31 118,42 

41020100 Базова дотація 6 420 400,00 6 420 400,00 6 420 400,00 100,00 

41021400 

Додаткова дотація з державного 
бюджету місцевим бюджетам на 
здійснення повноважень органів 
місцевого самоврядування на 
деокупованих, тимчасово 
окупованих та інших територіях 
України, що зазнали негативного 
впливу у зв`язку з 
повномасштабною збройною агрес 

25 301 600,00 25 301 600,00 25 301 600,00 100,00 



41031100 

Субвенція з державного бюджету 
місцевим бюджетам на 
забезпечення харчуванням учнів 
закладів загальної середньої 
освіти 

0,00 1 887 600,00 116 512,50 6,17 

41033900 
Освітня субвенція з державного 
бюджету місцевим бюджетам 

61 481 200,00 91 786 100,00 91 786 100,00 100,00 

41035400 

Субвенція з державного бюджету 
місцевим бюджетам на надання 
державної підтримки особам з 
особливими освітніми потребами 

0,00 275 900,00 275 900,00 100,00 

41035800 

Субвенція з державного бюджету 
місцевим бюджетам на 
забезпечення діяльності фахівців 
із супроводу ветеранів війни та 
демобілізованих осіб та окремі 
заходи з підтримки осіб, які 
захищали незалежність, 
суверенітет та територіальну 
цілісність України 

0,00 0,00 0,00 0,00 

41036000 

Субвенція з державного бюджету 
місцевим бюджетам на реалізацію 
публічного інвестиційного проекту 

на забезпечення якісної, сучасної 
та доступної загальної середньої 
освіти `Нова українська школа` 

0,00 1 183 500,00 1 175 807,40 99,35 

41036300 

Субвенція з державного бюджету 
місцевим бюджетам на здійснення 
доплат педагогічним працівникам 
закладів загальної середньої 
освіти 

0,00 8 656 500,00 8 276 129,76 95,61 

41053900 Інші субвенції з місцевого бюджету 25 150,00 263 545,00 158 293,00 60,06 

41057700 

Субвенція з місцевого бюджету на 
виконання окремих заходів з 
реалізації соціального проекту 
`Активні парки - локації здорової 
України` за рахунок відповідної 
субвенції з державного бюджету 

0,00 70 272,00 70 272,00 100,00 

41057900 

Субвенція з місцевого бюджету на 
реалізацію публічного 
інвестиційного проекту на 
облаштування безпечних умов у 
закладах, що надають загальну 
середню освіту (протипожежний 
захист), зокрема військових 
(військово-морських, військово- 

спортивних) ліцеях, ліце 

0,00 1 235 000,00 0,00 0,00 

41059300 

Субвенція з місцевого бюджету на 
забезпечення діяльності фахівців 
із супроводу ветеранів війни та 
демобілізованих осіб та окремі 
заходи з підтримки осіб, які 
захищали незалежність, 
суверенітет та територіальну 
цілісність України, за рахунок 
відповідної су 

0,00 207 691,68 207 689,86 100,00 



  
Усього ( без урахування 
трансфертів)  142 771 650,00 151 326 392,00 152 173 879,10 100,56 

  Усього  236 000 000,00 288 614 500,68 285 962 583,62 99,08 

СПЕЦІАЛЬНИЙ ФОНД 

ККД Доходи Почат.річн. план 
Уточ.пл. за 

період 
Факт % викон. 

1 2 3 4 5 6 

19010100 

Екологічний податок, який справляється 
за викиди в атмосферне повітря 
забруднюючих речовин стаціонарними 
джерелами забруднення (за винятком 
викидів в атмосферне повітря двоокису 
вуглецю) 

0,00 0,00 303 998,18 0,00 

19010300 

Надходження від розміщення відходів у 
спеціально відведених для цього місцях 
чи на об`єктах, крім розміщення окремих 
видів відходів як вторинної сировини 

0,00 0,00 79 702,44 0,00 

24062100 

Грошові стягнення за шкоду, заподіяну 
порушенням законодавства про охорону 
навколишнього природного середовища 
внаслідок господарської та іншої 
діяльності 

0,00 0,00 80 936,05 0,00 

25010100 

Плата за послуги, що надаються 
бюджетними установами згідно з їх 
основною діяльністю 

800 000,00 800 000,00 660 864,94 82,61 

25010300 

Плата за оренду майна бюджетних 
установ, що здійснюється відповідно до 
Закону України `Про оренду державного 
та комунального майна` 

0,00 0,00 42 039,00 0,00 

25010400 

Надходження бюджетних установ від 
реалізації в установленому порядку 
майна (крім нерухомого майна) 

0,00 0,00 9 213,00 0,00 

25020200 

Надходження, що отримують бюджетні 
установи від підприємств, організацій, 
фізичних осіб та від інших бюджетних 
установ для виконання цільових заходів, 
у тому числі заходів з відчуження для 
суспільних потреб земельних ділянок та 
розміщених на них інших об` 

0,00 0,00 237 617,82 0,00 

33010100 

Кошти від продажу земельних ділянок 
несільськогосподарського призначення, 
що перебувають у державній або 
комунальній власності, та земельних 
ділянок, які знаходяться на території 
Автономної Республіки Крим 

0,00 0,00 555 539,69 0,00 

41035400 

Субвенція з державного бюджету 
місцевим бюджетам на надання 
державної підтримки особам з 
особливими освітніми потребами 

0,00 178 600,00 178 600,00 100,00 

41053900 Інші субвенції з місцевого бюджету 0,00 200 000,00 200 000,00 100,00 

42020500 
Гранти, що надійшли до місцевих 
бюджетів 

0,00 547 990,00 547 990,00 100,00 

50110000 

Цільові фонди, утворені Верховною 
Радою Автономної Республіки Крим, 
органами місцевого самоврядування та 
місцевими органами виконавчої влади 

0,00 0,00 300 000,00 0,00 



  Усього ( без урахування трансфертів)  800 000,00 800 000,00 2 269 911,12 283,74 

  Усього  800 000,00 1 726 590,00 3 196 501,12 185,13 

Усього ( без урахування трансфертів) 143 571 650,00 152 126 392,00 154 443 790,22 101,52 

Усього 236 800 000,00 290 341 090,68 289 159 084,74 99,59 
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4.2 Звіт про виконання видаткової частини  бюджету 

Пасічнянської територіальної громади за 2025 рік 

Видатки бюджету об’єднаної територіальної громади здійснюються із 
загального та спеціального фондів бюджету відповідно до вимог Бюджетного кодексу 
України (ст. 13 Кодексу) та закону про Державний бюджет України. У складі витрат 
спеціального фонду бюджету об’єднаної територіальної громади виділяються витрати 
бюджету розвитку (ст. 71 Кодексу). Кошти бюджету розвитку спрямовуються на 
реалізацію програм соціально-економічного розвитку відповідної території, пов’язаної 
зі здійсненням інвестиційної діяльності, здійснення інших заходів, пов’язаних із 
розширеним відтворенням. 

У звітному періоді сільською радою проводилася виважена політика видатків, 
спрямована на підвищення їх ефективності, фінансування відповідно до планових 
показників в першу чергу соціально-захищених видатків та усіх соціальних виплат та 
допомоги. 

За результатами виконання сільського бюджету за 2025 рік не допущено 
недофінансування за захищеними статтями видатків.  

Відповідно до статті 78 Бюджетного кодексу України видатки сільського 
бюджету за 2025 рік проводились відповідно до помісячного розпису асигнувань 
загального і спеціального фонду сільського бюджету  територіальної громади на 2025 
рік, відповідно до встановлених бюджетних призначень головним розпорядником 
бюджетних коштів, затверджених рішенням сільської ради від 20 грудня 2024 року № 
1939-49/2024  «Про бюджет Пасічнянської сільської  територіальної громади на 2025 
рік». (з урахуванням змін). 

Обсяг уточнених планових показників бюджету  територіальної громади за 2025 
рік по видатковій частині становив — 303 696 390,68 грн., в тому числі по загальному 
фонду -  266 519 731,68 грн., по спеціальному фонду – 37 176 659,00 грн. Касові видатки 
за 2025 рік склали в сумі  294 550 680,00 грн., в тому числі по загальному фонду – 260 

257 142,63 грн., що становить 97,65 % до уточненого плану, по спеціальному фонду – 

34 293 537,37 грн., що становить 92,24 % до уточнених призначень. 

СТРУКТУРА ДОХІДНОЇ ЧАСТИНИ БЮДЖЕТУ ПАСІЧНЯНСЬКОЇ  
ТЕРИТОРІАЛЬНОЇ ГРОМАДИ ЗА 2025 РІК ПО СПЕЦІАЛЬНОМУ ФОНДУ, грн 

 
 



 
Загальний фонд 

Код Показник  План на рік  План на рік з 
урахуванням змін 

 Касові видатки за 
вказаний період 

% 

викона
ння на 
вказан

ий 
період 

1 2 3 4 5 6 

01 

Апарат (секретаріат) місцевої ради 
(Верховної Ради Автономної 
Республіки Крим, обласних, Київської 
та Севастопольської міських рад, 
районних рад і рад міст обласного та 
республіканського Автономної 
Республіки Крим, районного значення, 
селищних, сільських рад 

67 104 000,00 72 349 569,68 70 381 948,65 97,28 

0100 Державне управління 34 574 000,00 33 461 009,00 32 858 893,93 98,20 

2000 Охорона здоров`я 2 400 000,00 2 942 200,00 2 884 409,88 98,04 

3000 
Соціальний захист та соціальне 
забезпечення 

7 925 000,00 10 257 086,68 10 014 272,54 97,63 

Видатки бюджету об’єднаної територіальної громади здійснюються із 
загального та спеціального фондів бюджету відповідно до вимог Бюджетного 
кодексу України (ст. 13 Кодексу) та закону про Державний бюджет України. У 
складі витрат спеціального фонду бюджету об’єднаної територіальної громади 
виділяються витрати бюджету розвитку (ст. 71 Кодексу). Кошти бюджету 
розвитку спрямовуються на реалізацію програм соціально-економічного 
розвитку відповідної території, пов’язаної зі здійсненням інвестиційної 
діяльності, здійснення інших заходів, пов’язаних із розширеним відтворенням. 

У звітному періоді сільською радою проводилася виважена політика 
видатків, спрямована на підвищення їх ефективності, фінансування відповідно 
до планових показників в першу чергу соціально-захищених видатків та усіх 
соціальних виплат та допомоги. 

За результатами виконання сільського бюджету за 2025 рік не допущено 
недофінансування за захищеними статтями видатків.  

Відповідно до статті 78 Бюджетного кодексу України видатки сільського 
бюджету за 2025 рік проводились відповідно до помісячного розпису 
асигнувань загального і спеціального фонду сільського бюджету  
територіальної громади на 2025 рік, відповідно до встановлених бюджетних 
призначень головним розпорядником бюджетних коштів, затверджених 
рішенням сільської ради від 20 грудня 2024 року № 1939-49/2024  «Про бюджет 
Пасічнянської сільської  територіальної громади на 2025 рік». (з урахуванням 
змін). 

Обсяг уточнених планових показників бюджету  територіальної громади 
за 2025 рік по видатковій частині становив — 303 696 390,68 грн., в тому числі 
по загальному фонду -  266 519 731,68 грн., по спеціальному фонду – 37 176 

659,00 грн. Касові видатки за 2025 рік склали в сумі  294 550 680,00 грн., в тому 
числі по загальному фонду – 260 257 142,63 грн., що становить 97,65 % до 
уточненого плану, по спеціальному фонду – 34 293 537,37 грн., що становить 
92,24 % до уточнених призначень. 



6000 Житлово-комунальне господарство 15 980 000,00 17 409 176,00 16 658 067,62 95,69 

7000 Економічна діяльність 4 025 000,00 4 655 598,00 4 394 411,95 94,39 

8000 Інша діяльність 2 200 000,00 3 624 500,00 3 571 892,73 98,55 

06 Орган з питань освіти і науки 136 476 000,00 184 329 162,00 180 959 325,29 98,17 

0100 Державне управління 4 026 000,00 5 615 100,00 5 596 944,79 99,68 

1000 Освіта 123 655 300,00 169 632 400,00 166 611 237,16 98,22 

4000 Культура i мистецтво 7 084 700,00 7 164 390,00 7 080 675,97 98,83 

5000 Фiзична культура i спорт 1 710 000,00 1 917 272,00 1 670 467,37 87,13 

09 
Служба у справах дітей Пасічнянської 
сільської ради 

2 000 000,00 2 180 000,00 1 995 674,22 91,54 

0100 Державне управління 2 000 000,00 2 180 000,00 1 995 674,22 91,54 

34 
Орган з питань надання 
адміністративних послуг 0,00 1 100 000,00 945 874,45 85,99 

0100 Державне управління 0,00 1 100 000,00 945 874,45 85,99 

37 Орган з питань фінансів 4 900 000,00 6 561 000,00 5 974 320,02 91,06 

0100 Державне управління 3 700 000,00 3 214 000,00 2 827 320,02 87,97 

8000 Інша діяльність 200 000,00 200 000,00 0,00 0,00 

9000 Міжбюджетні трансферти 1 000 000,00 3 147 000,00 3 147 000,00 100,00 

Усього 210 480 000,00 266 519 731,68 260 257 142,63 97,65 

Спеціальний фонд (разом) 

01 

Апарат (секретаріат) місцевої ради 
(Верховної Ради Автономної 
Республіки Крим, обласних, Київської 
та Севастопольської міських рад, 
районних рад і рад міст обласного та 
республіканського Автономної 
Республіки Крим, районного значення, 
селищних, сільських рад 

23 170 000,00 26 157 344,00 25 115 626,00 

 

96,02 

 

0100 Державне управління 450 000,00 1 170 000,00 1 040 995,00 88,97 

1000 Освіта 14 820 000,00 19 927 233,00 18 953 673,49 95,11 

2000 Охорона здоров`я 100 000,00 97 800,00 97 800,00 100,00 

3000 
Соціальний захист та соціальне 
забезпечення 

0,00 0,00 176 741,87 0,00 

6000 Житлово-комунальне господарство 2 000 000,00 1 120 000,00 1 115 888,00 99,63 

7000 Економічна діяльність 4 600 000,00 2 828 311,00 2 771 293,64 97,98 

8000 Інша діяльність 1 200 000,00 1 014 000,00 959 234,00 94,60 

06 Орган з питань освіти і науки 3 120 000,00 10 620 815,00 8 795 635,37 82,82 

1000 Освіта 3 120 000,00 10 414 815,00 8 581 010,37 82,39 

4000 Культура i мистецтво 0,00 206 000,00 214 625,00 104,19 

09 
Служба у справах дітей Пасічнянської 
сільської ради 

30 000,00 30 000,00 13 776,00 45,92 

0100 Державне управління 30 000,00 30 000,00 13 776,00 45,92 

37 Орган з питань фінансів 0,00 368 500,00 368 500,00 100,00 

9000 Міжбюджетні трансферти 0,00 368 500,00 368 500,00 100,00 

  Усього  26 320 000,00 37 176 659,00 34 293 537,37 92,24 

Всього по бюджету  (загальний+спеціальний) 236 800 000,00 303 696 390,68 294 550 680,00 
96,99 

 

 



 
 

 
 

 

 

 

СТРУКТУРА ВИДАТКІВ ЗАГАЛЬНОГО І СПЕЦІАЛЬНОГО ФОНДІВ 
СІЛЬСЬКОГО БЮДЖЕТУ ЗА КОДАМИ ФУНКЦІОНАЛЬНОЇ КЛАСИФІКАЦІЇ 

ВИДАТКІВ БЮДЖЕТУ, грн 

 

СТРУКТУРА ВИДАТКІВ ЗАГАЛЬНОГО ТА СПЕЦІАЛЬНОГО ФОНДІВ 
СІЛЬСЬКОГО БЮДЖЕТУ ЗА КОДАМИ ЕКОНОМІЧНОЇ КЛАСИФІКАЦІЇ 

ВИДАТКІВ, грн 

 



5. Інформація про стан роботи з документами та зверненнями громадян у 
Пасічнянській сільській раді за 2025 рік 

Протягом 2025 року зусилля керівництва Пасічнянської сільської ради територіальної 
громади спрямовувались на забезпечення соціально-економічного розвитку громади, 
реалізацію заходів щодо виконання завдань, визначених законами України, актами 
Президента України, Кабінету Міністрів України, Верховної Ради України, 
документами інших органів влади вищого рівня. Проведена значна робота щодо 
вдосконалення та запровадження нових форм  роботи з документами та зверненнями 
громадян з використанням комп’ютерної програми. Вжиті у 2025 році заходи щодо 

виконання в громаді даних законодавчих актів дали певні позитивні результати. 
За 2025 рік в Пасічнянській сільській раді документообіг у цілому становив 2991 

документів, із них: 2865 - вхідної кореспонденції, і 363 – вихідної.  
 

Інформаційні дані про документообіг в Пасічнянській сільській раді 
№0 
п/п 

Види документів  Кількість документів по роках: 
2025 

1 2 3 

 Документообіг в цілому становить  3228 

 у тому числі:  

1. Всього одержано документів  
 

 Адміністрації Президента України  11 

 Верховної Ради України 99 

 Кабінету Міністрів України 193 

 міністерств, інших органів державної влади 
вищого рівня 

752 

 обласна державна адміністрація 624 

 структурних підрозділів облдержадміністрації та 
інших установ і організацій області  

270 

 структурних підрозділів райдержадміністрації та 
інших установ і організацій району  

916 

             Протягом 2025 року зусилля керівництва Пасічнянської сільської ради територіальної 
громади спрямовувались на безумовне виконання в громаді Указу Президента України  від 
07.02.2008 року № 109/2008 "Про першочергові заходи щодо забезпечення реалізації та 
гарантування конституційного права на звернення до органів державної влади та органів 
місцевого самоврядування", Закону України "Про звернення громадян". 
            Вжиті  у 2025 році заходи щодо виконання в громаді даних законодавчих актів  дали 
певні позитивні результати:  
         -  загальна кількість звернень за 2025 рік становила – 2166;               

         - кількість колективних звернень – 22; 

         - кількість повторних звернень – 6.  

Найбільше громадяни зверталися до Пасічнянської сільської ради територіальної 
громади з питань соціального захисту – 991, земельних питань – 337, житлової політики 
– 191, комунального господарства – 108, інших – 497.  

Відповідно до Указу Президента України від 7 лютого 2008 року             № 
109/2008 «Про першочергові заходи щодо забезпечення реалізації та гарантування 
конституційного права на звернення до органів державної влади та органів місцевого 
самоврядування» у сільській раді здійснювався постійний контроль за організацією 



роботи із зверненнями громадян та забезпечувалися організаційні заходи щодо 
виконання його положень: 

- затверджено графіки особистого та виїзного прийому громадян керівництвом 
сільської ради. 

У сільській раді створено необхідні умови для участі заявників у  розгляді 
поданих ними звернень, надається можливість ознайомлюватися з матеріалами 
перевірок під час розгляду звернень. 

Сільським головою взято на особистий контроль розгляд звернень учасників 
АТО/ООС, учасників бойових дій та пільгової категорії населення.  

З метою здійснення постійного моніторингу та контролю за станом роботи та 
додержанням законодавства з питань звернень  громадян, в сільській раді аналітичні 
матеріали з даної проблематики регулярно подаються на розгляд керівництву сільської 
ради та заслуховуються на засіданнях виконавчого комітету.  

Слід зауважити, що найчастіше звертаються зі своїми проблемами до різних 
органів влади пенсіонери та малозахищені верстви населення. У більшості випадків 
звернення задовільняються. Але багато звернень потребують звичайного роз’яснення. 
 Щоденно ведеться реєстрація усних, письмових  звернень громадян в 
автоматизованій системі “Діловод”, що значно покращило роботу із зверненнями.  

           Надсилаються нагадування виконавцям з метою недопущення порушень 
термінів  розгляду ними звернень громадян. 

Працівниками відділу щоденно надається методична та практична допомога 
працівникам структурних підрозділів сільської ради з питань підготовки  відповідей  за  
результатами  розгляду звернень  громадян. 
           Враховуючи  актуальність  проблем, пов’язаних з роботою щодо  своєчасного та 
якісного розгляду звернень громадян, дотримання вимог інструкції з ведення діловодства 
структурними підрозділами сільської ради, керівництвом сільської ради вживаються всі 
можливі заходи з метою покращення роботи  з  даного  питання. 

Роботі із зверненнями громадян Пасічнянська сільська рада територіальної громади 

постійно приділяє велику увагу. Відповідальних працівників, які безпосередньо 
розглядають звернення, налаштовують на практичне вирішення всіх проблем. Це один із 
пріоритетних напрямів роботи Пасічнянської сільської ради територіальної громади. Самі ж 
звернення розглядають, як важливе джерело інформації про реальний стан справ із 
соціальним захистом жителів громади, якістю послуг, які надають різні підприємства та 
установи громади.  

 

6. Допомога громади ЗСУ, силам територіальної оборони та нацгвардії 
ІНФОРМАЦІЯ про використання коштів бюджету Пасічнянської територіальної 

громади на матеріально-технічне забезпечення підрозділів територіальної оборони та 
Збройних Сил України, соціальний захист військовослужбовців та їх сімей протягом 
2025.р. понад 3 млн. грн.  

Придбано засоби матеріально-технічного забезпечення (бензопили, сокири, 
медичні аптечки, розгрузки, рюкзаки, рації, військовий одяг та взуття, військове 
спорядження, біноклі, прилади нічного бачення, тепловізори, планшети, баки для 
літнього душу, дизельні та бензинові генератори, ін.) (передано військовослужбовцям 
- жителям Пасічнянської ТГ, в т. ч. військовослужбовцях підрозділу ТрО). 

Заходи та роботи з мобілізаційної підготовки місцевого значення 

По загальному фонду : 



-  КЕКВ 2210 «Предмети, матеріали, обладнання та інвентар» – 108 310,00 гривень 
(67,69 % від плану з урахуванням змін – 160 000,00 гривень). 

0118240  Заходи та роботи з територіальної оборони 

По загальному фонду : 
- КЕКВ 2210 «Предмети, матеріали, обладнання та інвентар» - 450 591,00 гривень 

(99,80 % від плану з урахуванням змін – 451 500,00 гривень) ; 
По спеціальному фонду : 
- КЕКВ 3110 «Придбання обладнання і предметів довгострокового користування» 

– 959 234,00 гривень (94,60 % від плану з урахуванням змін –   1 014 000,00 гривень). 
 

7. «Державне управління»  
Кошти виділені  на  державне управління по загальному фонду за 2025 рік  при 

уточненому плані за звітний період в сумі 45 570 109,00 гривень, фактично виконано в 
сумі 44 224 707,41 гривень, або на 97,05 % : 

- КЕКВ 2100 «Оплата праці і нарахування на заробітну плату» – 40 975 998,55 

гривень ( 98,27 % від плану – 41 699 081,00 гривень); 
- КЕКВ 2210 «Предмети, матеріали, обладнання та інвентар» – 2 047 765,77 

гривень (89,14 % від плану з урахуванням змін – 2 297 160,00 гривень); 

- КЕКВ 2240 «Оплата послуг (крім комунальних)» – 406 768,94 гривень (74,29 % 

від плану з урахуванням змін – 547 508,00 гривень); 
- КЕКВ 2250 «Видатки на відрядження» – 21 483,06 гривень (61,73 % від плану з 

урахуванням змін 34 804,00 гривень); 
- КЕКВ 2270 «Оплата комунальних послуг та енергоносіїв» – 598 368,09 гривень 

(76,42 % від плану з урахуванням змін – 783 000,00 гривень); 
- КЕКВ 2282 «Окремі заходи по реалізації державних (регіональних) програм, не 

віднесені до заходів розвитку» – 112 770,00 гривень (89,11 % від плану з урахуванням 
змін – 126 556,00 гривень); 

- КЕКВ 2800 «Інші поточні видатки» – 61 553,00 гривень (75,06 % від плану з 
урахуванням змін – 82 000,00  гривень). 

По спеціальному фонду фактично використано за 2025 рік 1 054 771,00 гривень 
(87,90 % від плану з урахуванням змін – 1 200 000,00 гривень) : 

- КЕКВ 3110 «Придбання обладнання і предметів довгострокового 
користування» – 454 773,00 гривень (75,80 % від плану з урахуванням змін – 600 000,00 

гривень). 
8. «Освіта»  

В галузі освіти по загальному та спеціальному фондах сільського бюджету у 
2025 році на утримання установ і закладів освіти здійснено видатків на суму 
194 145 921,02 гривень, що становить 97,00 % від плану з урахуванням змін – 

199 974 448,00 гривень. 
Видатки по загальному фонду за звітний період фактично виконано в сумі 

166 611 237,16 гривень (в тому числі освітня субвенція з державного бюджету 
91 786 100,00 гривень) або на 98,22 % при уточненому плані в сумі 169 632 400,00 

гривень. 
Видатки по спеціальному фонду звітний період виконано в сумі 27 534 683,86 

грн. або на 90,75 % при уточненому плані в сумі 30 342 048,00 грн. 
Дебіторська та кредиторська заборгованість по загальному та спеціальному 

фонду відсутня. 
 



9. Надання дошкільної освіти 

По загальному фонду : 

- КЕКВ 2100 «Оплата праці і нарахування на заробітну плату» – 13 679 816,75 

гривень (99,89 % від плану – 13 694 240,00  гривень); 
- КЕКВ 2210 «Предмети, матеріали, обладнання та інвентар» – 211 319,40 гривень 

(99,68 % від плану з урахуванням змін – 212 000,00 гривень); 

- КЕКВ 2230 «Продукти харчування» – 821 762,01 гривень (99,01 % від плану з 
урахуванням змін – 829 960,00 грн.) 

- КЕКВ 2240 «Оплата послуг (крім комунальних)» – 385 659,21 гривень (99,01 % 

від плану з урахуванням змін – 389 496,00 гривень); 
- КЕКВ 2250 «Видатки на відрядження» – 10 146,00 гривень (98,89 % від плану з 

урахуванням змін – 10 260,00 гривень); 
- КЕКВ 2270 «Оплата комунальних послуг та енергоносіїв» – 1 016 968,45 гривень 

(98,07 % від плану з урахуванням змін – 1 037 023,00 гривень); 
- КЕКВ 2282 «Окремі заходи по реалізації державних (регіональних) програм, не 

віднесені до заходів розвитку» – 3 870,00 гривень (67,89 % від плану з урахуванням 
змін – 5 700,00 гривень); 

- КЕКВ 2800 «Інші поточні видатки» – 0,00 гривень (0,0 % від плану з 
урахуванням змін – 2 000,00 гривень). 

По спеціальному фонду:  
- КЕКВ 2230 «Продукти харчування» – 350 260,21 гривень (43,78 % від плану з 

урахуванням змін - 800 000,00 гривень). 
 

10. Надання загальної середньої освіти закладами загальної середньої освіти 
за рахунок коштів місцевого бюджету 

По загальному фонду : 
- КЕКВ 2100 «Оплата праці і нарахування на заробітну плату» – 23 258 337,27 

гривень (99,24 % від плану – 23 436 300,00  гривень); 
- КЕКВ 2210 «Предмети, матеріали, обладнання та інвентар» – 2 176 113,02  

гривень (99,05 % від плану з урахуванням змін – 2 197 000,00 гривень); 
-  КЕКВ 2220 «Медикаменти та перев`язувальні матеріали» – 57 855,25 гривень 

(85,08 % від плану з урахуванням змін – 68 000,00 гривень); 
- КЕКВ 2230 «Продукти харчування» – 2 387 587,50 гривень (87,14 % від плану з 

урахуванням змін – 2 739 800,00 грн.) 
- КЕКВ 2240 «Оплата послуг (крім комунальних)» – 845 971,40 гривень (93,11 % 

від плану з урахуванням змін – 908 555,00 гривень); 
- КЕКВ 2250 «Видатки на відрядження» – 18 358,00 гривень (91,79 % від плану з 

урахуванням змін – 20 000,00 гривень); 
- КЕКВ 2270 «Оплата комунальних послуг та енергоносіїв» – 7 682 902,21 гривень 

(98,43 % від плану з урахуванням змін – 7 805 085,00 гривень); 
- КЕКВ 2282 «Окремі заходи по реалізації державних (регіональних) програм, не 

віднесені до заходів розвитку» – 19 460,00 гривень (100 % від плану з урахуванням змін 
– 19 460,00 гривень); 

-  КЕКВ 2730 «Інші виплати населенню» – 95 880,00 гривень (99,88 % від плану з 
урахуванням змін – 96 000,00 гривень); 

-  КЕКВ 2800 «Інші поточні видатки» – 4 118,24 гривень (41,18 % від плану з 
урахуванням змін – 10 000,00 гривень). 

По спеціальному фонду: 



- КЕКВ 3110 «Придбання обладнання і предметів довгострокового користування» 
– 399 936,00 гривень (66,66 % від плану з урахуванням змін – 600  000,00 гривень); 

- КЕКВ 3132 «Капітальний ремонт інших об`єктів» – 2 900 444,30 гривень (95,16 % 
від плану з урахуванням змін – 3 047 915,00 гривень); 

 

11. Надання загальної середньої освіти закладами загальної середньої освіти 
за рахунок освітньої субвенції 

По загальному фонду : 
- КЕКВ 2100 «Оплата праці і нарахування на заробітну плату» – 91 786 100,00 

гривень (100 % від плану – 91 786 100,00  гривень). 
 

12. Надання спеціалізованої освіти мистецькими школами 

По загальному фонду : 
- КЕКВ 2100 «Оплата праці і нарахування на заробітну плату» – 5 596 964,37 

гривень (99,91 % від плану – 5 602 000,00 гривень) ; 
- КЕКВ 2210 «Предмети, матеріали, обладнання та інвентар» – 424 485,48 гривень 

(99,88 % від плану з урахуванням змін – 425 000,00 гривень); 
- КЕКВ 2240 «Оплата послуг (крім комунальних)» – 4 439,00 гривень (73,98 % від 

плану з урахуванням змін – 6 000,00 гривень); 
- КЕКВ 2250 «Видатки на відрядження» – 11 556,00 гривень (77,04 % від плану з 

урахуванням змін – 15 000,00 гривень); 
- КЕКВ 2282 «Окремі заходи по реалізації державних (регіональних) програм, не 

віднесені до заходів розвитку» – 30 780,00 гривень (91,07 % від плану з урахуванням 
змін – 33 800,00 гривень). 

По спеціальному фонду: 
- КЕКВ 3110 «Придбання обладнання і предметів довгострокового користування» 

– 88 574,00 гривень (99,52 % від плану з урахуванням змін – 89 000,00 гривень) . 
 

13. Підвищення кваліфікації, перепідготовка кадрів закладами 
післядипломної освіти 

По загальному фонду : 
- КЕКВ 2250 «Видатки на відрядження» – 201 652,00 гривень (87,03 % від плану з 

урахуванням змін – 231 700,00 гривень). 
 

14. Забезпечення діяльності інших закладів у сфері освіти 

По загальному фонду : 
- КЕКВ 2100 «Оплата праці і нарахування на заробітну плату» – 6 599 372,94 

гривень (100,00 % від плану – 6 599 372,94 гривень) ; 
- КЕКВ 2210 «Предмети, матеріали, обладнання та інвентар» – 56 783,58 гривень 

(98,75 % від плану з урахуванням змін – 57 500,00 гривень); 
- КЕКВ 2240 «Оплата послуг (крім комунальних)» – 45 182,00 гривень (96,13 % від 

плану з урахуванням змін – 47 000,00 гривень); 
- КЕКВ 2250 «Видатки на відрядження» – 900,00 гривень (100,00 % від плану з 

урахуванням змін – 900,00 гривень); 
- КЕКВ 2282 «Окремі заходи по реалізації державних (регіональних) програм, не 

віднесені до заходів розвитку» – 1 550,00 гривень (77,50 % від плану з урахуванням 
змін – 2 000,00 гривень). 

По спеціальному фонду: 



- КЕКВ 3110 «Придбання обладнання і предметів довгострокового користування» 
– 25 500,00 гривень (85,00 % від плану з урахуванням змін – 30 000,00 гривень) . 

Інші програми та заходи у сфері освіти 

По загальному фонду : 
- КЕКВ 2730 «Інші виплати населенню» – 501 783,82 гривень (96,50 % від плану з 

урахуванням змін – 520 000,00 гривень) . 
 

15. Надання освіти за рахунок субвенції з державного бюджету місцевим 
бюджетам на надання державної підтримки особам з особливими освітніми 

потребами 

По загальному фонду : 
- КЕКВ 2100 «Оплата праці і нарахування на заробітну плату» – 275 900,00 гривень 

(100,00 % від плану – 275 900,00 гривень). 
Забезпечення харчуванням учнів початкових класів закладів загальної 

середньої освіти за рахунок субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам 

По спеціальному  фонду : 
- КЕКВ 2230 «Продукти харчування» – 3 045 300,00 гривень (100,00 % від плану – 

3 045 300,00 гривень).   
Здійснення доплат педагогічним працівникам закладів загальної середньої 

освіти за рахунок субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам  
По загальному фонду : 
- КЕКВ 2100 «Оплата праці і нарахування на заробітну плату» – 8 276 129,76 

гривень (95,61 % від плану – 8 656 500,00 гривень). 
Забезпечення харчуванням учнів закладів загальної середньої освіти за 

рахунок субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам 

По загальному фонді : 
- КЕКВ 2230 «Продукти харчування» – 116 512,50 гривень (6,17 % від плану – 

1 887 600,00 гривень).   
 

16. Комунальне підприємство «Пасічнянський некомерційний центр 
первинної медичної допомоги» Пасічнянської сільської ради 

Комунальне підприємство «Пасічнянський некомерційний центр первинної 
медичної допомоги» Пасічнянської сільської ради створене рішенням другої сесії 
Пасічнянської сільської ради восьмого скликання від 24.12.2020 року за №36-2/20. Цим 
же рішенням затверджено Статут Комунального підприємства. 

З 10.03.2021 року після переведення сімейних лікарів та частини медичного 
персоналу з комунального підприємства «Надвірнянський некомерційний центр 
первинної медичної допомоги» Надвірнянської міської ради центр почав надавати 
первинну медичну допомогу. 

Комунальне підприємство «Пасічнянський некомерційний центр первинної 
медичної допомоги» Пасічнянської сільської ради створений з метою реалізації 
державної політики у сфері охорони здоров’я, що передбачає забезпечення населення 
Пасічнянської територіальної громади доступною, своєчасною, якісною та 
ефективною первинною медичною допомогою. 

Центр обслуговує 21 тисячу населення Пасічнянської територіальної громади. 
 Структурними підрозділами центру є: 
Адміністративно-управлінський підрозділ. 
Допоміжний підрозділ (бухгалтерський, господарський). 



Лікувально-профілактичний підрозділи: 
Амбулаторії ЗПСМ сіл: Зелена, Пасічна, Пнів, смт. Битків. 
ФАПи: с. Букове, с. Білозорина. 
В Центрі працює 42 – особи, із них директор – 1 особа, заступник директора – 1 

особа, головний бухгалтер – 1 особа, фахівець з публічних закупівель, юрист, кадровик 
– 1 особа, сімейних лікарів – 9 осіб, старша медична сестра – 1 особа, середнього 
медичного персоналу – 17 осіб, фельдшерів – 2 особи, лаборантів – 3 особи, молодшого 
медперсоналу – 3 особи, водії автотранспортних засобів – 3 особи. 

1. В с. Зелена відкрили амбулаторію загальної практики сімейної медицини 
(АЗПСМ). 

2. Проведено ремонт ФАПів в с. Білозорина та с. Букове. 
3. Провели ремонт приміщення для швидкої невідкладної допомоги в с. Зелена. 
4. На умовах конкурсу отримали медичний автомобіль Toyota Land Cruiser Prado 

для АЗПСМ с. Зелена та Dacia Duster/ 
5. В смт Битків відкрили амбулаторію загальної практики сімейної медицини 

(АЗПСМ). 
6. Впродовж 2025 року працювали над проектом будівництва (на умовах 

співфінансування) амбулаторії загальної практики сімейної медицини в селі Пасічна 

Для забезпечення заходів з охорони здоров’я на території Пасічнянської  
територіальної громади створено Комунальне підприємство «Пасічнянський 
некомерційний центр первинної медичної допомоги» Пасічнянської сільської ради. 

Видатки сільського бюджету на утримання установ і закладів охорони здоров’я у 
звітному періоді склали  2 982 209,88  гривень, що становить 98,10 % від плану з 
урахуванням змін, у тому числі:  

- видатки загального фонду – 2 884 409,88 гривень (98,04 % уточнених планових 
призначень – 2 942 200,00 гривень); 

- спеціального фонду – 97 800,00 гривень (100,00 % уточнених планових 
призначень – 97 800,00 гривень).  

 

17. Комунальне підприємство “Лісовик” 

Комунальне підприємство “Лісовик” утворене Зеленською сільською радою в 
2017 році. 

У тому ж році підприємство придбало вантажний автомобіль “КАМАЗ” та 
екскаватор “АТЛАС”, які успішно працюють до тепер. 

В зв’язку з адміністративно-територіальною реформою, підприємство 
реорганізовано і зараз перебуває у підпорядкуванні Пасічнянської сільської ради. 

Для потреб громади за кошти місцевого бюджету придбано сміттєвоз та 
багатофункціональний Екскаватор JSB 4 cx, а в 2022 році закуплено грейдер. 

Комунальною технікою КП «Лісовик» регулярно проводиться вивіз сміття з усіх 
населених пунктів громади. 

 Забезпечення діяльності місцевої та добровільної пожежної охорони По 
загальному фонду : КЕКВ 2610 «Субсидії та поточні трансферти підприємствам 
(установам, організаціям)» - 3 012 991,73 гривень (100 % від плану з урахуванням змін 
– 3 012 991,73 гривень). 

 

18. Стипендії в громаді 
Відповідно до рішення Пасічнянської сільської ради започатковано грошові 

премії випускникам, жителям Пасічнянської територіальної громади, які за 



результатами національного мульти предметного тесту 180 і вище балів за кожен 
предмет, та за підсумками НМТ за 2023-2024 рік нагороджено вісімнадцять найкращих 
учасників НМТ за результатами навчання, здобутих ними на основі повної загальної 
освіти, у розмірі 5 000 гривень за кожен зданий предмет. 

Відповідно до рішення Пасічнянської сільської ради від 28 травня 2021 року 
започатковано Стипендії та Премії Пасічнянської сільської ради за високі досягнення 
у навчанні, спорті, науково-дослідницькій діяльності, літературі та мистецтві. 

Олімпіади, конкурси «Обдарована громада 2025 рік» 

 Кількість Сума, грн 

Учні 81 360 389, 36 

Педагоги 67 196 753, 05 

Жителі 18 185 064, 85 

Працівники 11 65 584, 37 

НМТ 2023 рік 

Учні 7 77 922, 12 

Педагоги 2 19 480, 52 

Разом 186 905 194, 40 

 

19. «Соціальний захист та соціальне забезпечення»  
Видатки сільського бюджету на здійснення заходів із соціального захисту та 

соціального забезпечення у звітному періоді склали 10 014 272,54 гривень, що 
становить 97,63 % від плану з урахуванням змін , у тому числі : 

- видатки загального фонду – 10 014 272,54 гривень (97,63 % уточнених планових 
призначень – 10 257 086,68 гривень); 

По загальному фонду :  
- КЕКВ 2210 «Предмети, матеріали, обладнання та інвентар» – 353 910,00 гривень 

(98,31 % від плану з урахуванням змін – 360 000,00 грн.)  
- КЕКВ 2240 «Оплата послуг (крім комунальних)» – 2 301 372,00 гривень (99,96 

% від плану з урахуванням змін- 2 302 235,00 грн.); 
- КЕКВ 2730 «Інші виплати населенню» – 7 151 300,68 гривень (96,81 % від плану 

з урахуванням змін – 7 387 160,00 грн.);  
Забезпечення діяльності фахівців із супроводу ветеранів війни та 

демобілізованих осіб та окремі заходи з підтримки осіб, які захищали 
незалежність, суверенітет та територіальну цілісність України   

По загальному фонді : 
- КЕКВ 2610 «Субсидії та поточні трансферти підприємствам (установам, 

організаціям)» – 207 689,86 гривень (100,00 % уточнених планових призначень – 

207 689,86 гривень). 
 

20. «Культура i мистецтво»  
Видатки сільського бюджету на утримання установ і закладів культури у звітному 

періоді склали 7 295 300,97 гривень, що становить 98,98 % від плану з урахуванням 
змін – 7 370 390,00 грн. 

Видатки по загальному фонду за звітний період фактично виконано в сумі 
7 080 675,97 гривень або на 98,83 % при уточненому плані в сумі 7 164 390,00 гривень. 

Видатки по спеціальному фонду за звітний період фактично виконано в сумі 
214 625,00 гривень або на 104,19 % при уточненому плані в сумі 206 000,00 гривень. 



Забезпечення діяльності бібліотек 

По загальному фонді : 
- КЕКВ 2100 «Оплата праці і нарахування на заробітну плату» – 1 902 594,07  

гривень (99,84 % від плану – 1 905 720,00 гривень); 
- КЕКВ 2210 «Предмети, матеріали, обладнання та інвентар» – 28 559,00 гривень 

(95,20 % від плану з урахуванням змін – 30 000,00 гривень); 

- КЕКВ 2240 «Оплата послуг (крім комунальних)» – 16 980,00 гривень (89,37 % 

від плану з урахуванням змін – 19 000,00 гривень); 
- КЕКВ 2270 «Оплата комунальних послуг та енергоносіїв» – 1 606,40 гривень 

(43,65 % від плану з урахуванням змін – 3 680,00 гривень).  
По спеціальному  фонду : 
- КЕКВ 3110 «Придбання обладнання і предметів довгострокового користування» 

– 5 500,00 гривень (91,67 % від плану з урахуванням змін – 6 000,00 гривень) .  
Забезпечення діяльності палаців i будинків культури, клубів, центрів 

дозвілля та інших клубних закладів 

По загальному фонді : 
- КЕКВ 2100 «Оплата праці і нарахування на заробітну плату» – 3 376 364,78  

гривень (99,48 % від плану – 3 394 000,00 гривень); 
- КЕКВ 2210 «Предмети, матеріали, обладнання та інвентар» – 407 511,66 гривень 

(99,39 % від плану з урахуванням змін – 410 000,00 гривень); 

- КЕКВ 2240 «Оплата послуг (крім комунальних)» – 371 636,92 гривень (95,54 % 

від плану з урахуванням змін – 388 990,00 гривень); 
- КЕКВ 2270 «Оплата комунальних послуг та енергоносіїв» – 728 632,37 гривень 

(95,50 % від плану з урахуванням змін – 763 000,00 гривень). 
По спеціальному фонду: 
- КЕКВ 3110 «Придбання обладнання і предметів довгострокового користування» 

– 209 125,00 гривень. (104,56 % від плану з урахуванням змін – 200 000,00 гривень). 
Інші заходи в галузі культури і мистецтва 

По загальному фонді :  
- КЕКВ 2210 «Предмети, матеріали, обладнання та інвентар» – 15 977,39 гривень 

(93,98 % від плану з урахуванням змін – 17 000,00 гривень);  

- КЕКВ 2240 «Оплата послуг (крім комунальних)» – 80 164,00 гривень (97,40 % 
від плану з урахуванням змін – 82 300,00 гривень); 

- КЕКВ 2730 «Інші виплати населенню» – 150 649,38 гривень (99,97 % від плану з 
урахуванням змін – 150 700,00 грн.). 

 

21. «Фізична культура і спорт»  
Видатки на проведення спортивної робити по загальному фонду за 2024 рік 

склали 1 670 467,37 гривень (в тому числі виконання окремих заходів з реалізації 
соціального проекту “Активні парки - локації здорової України” за рахунок субвенції з 
державного бюджету 93 696,00 гривень) , що становить 87,13 % від плану з 
урахуванням змін – 1 917 272,00 гривень . КЕКВ 2100 «Оплата праці і нарахування на 
заробітну плату» – 93 696,00 гривень (100,00 % від плану – 93 696,00 гривень); 

- КЕКВ 2282 «Окремі заходи по реалізації державних (регіональних) програм, не 
віднесені до заходів розвитку» – 1 526 771,37 гривень (86,08 % від плану з урахуванням 
змін – 1 773 576,00 гривень); 



- КЕКВ 2210 «Предмети, матеріали, обладнання та інвентар» – 50 000,00 гривень 
(100,00 % від плану з урахуванням змін – 50 000,00 гривень). 

 

22. Будівництво в громаді 
1. Відновлено роботи з будівництва адміністративного приміщення Пасічнянської 

сільської ради та будинку культури в с. Пасічна. 
Нове будівництво клубу з приміщеннями сільської ради та ЦНАПу на вул. Софії 

Галечко в с. Пасічна Надвірнянського району Івано-Франківської області (в тому числі 
будівельні роботи, виготовлення проектно-кошторисної документації, експертиза 
проекту та технічний нагляд) 

Реконструкція дитячого садка з будівництвом корпусу на 60 дітей по вул. Січових 
Стрільців в с. Пнів Надвірнянського району Івано-Франківської області (в тому числі 
будівельні роботи, виготовлення проектно-кошторисної документації, експертиза 
проекту та технічний нагляд) 

Реконструкція газопроводу вулиць Річки, Білозорина, Маричівка, Плоснина в 
с.Пнів, Надвірнянського району, Івано-Франківської області (в тому числі будівельні 
роботи, виготовлення проектно-кошторисної документації, експертиза проекту та 
технічний нагляд) 

Капітальний ремонт системи опалення Пасічнянського ліцею Пасічнянськоі 
сільської ради на вул. Софіі Галечко, 129 с. Пасічна Надвірнянського району Івано-
Франківськоі області (в тому числі виготовлення проектно-кошторисної документації, 
експертиза проекту будівельні роботи та технічний нагляд) 

Капітальний ремонт системи опалення підвального приміщення, спортивного 
залу та їдальні Пасічнянського ліцею в с. Пасічна Надвірнянського району Івано-
Франківськоі області (в тому числі виготовлення проектно-кошторисної документації, 
експертиза проекту, будівельні роботи та технічний нагляд) 

Капітальний ремонт приміщення спортивного залу (споруди подвійного 
призначення із захисними властивостями захисних споруд цивільного захисту) 
Зеленського ліцею Пасічнянської сільської ради (в тому числі виготовлення проектно-
кошторисної документації, експертиза проекту та технічний нагляд)  

Капітальний ремонт приміщення найпростішого укриття філії Пасічнянського 
ліцею «Пасічнянська початкова школа №2», за адресою: вул. Постоята, 56-Б, с. 
Постоята Надвірнянського району Івано-Франківської області (в тому числі 
виготовлення проектно-кошторисної документації, експертиза проекту та технічний 
нагляд)  

Надання субвенції обласному бюджету (для Служби відновлення та розвитку 
інфраструктури в Івано-Франківській області) на співфінансування капітального 
ремонту автомобільної дороги загального користування державного значення Т-09-06 
Івано-Франківськ – Бистриця на ділянці км 43+750 – км 66+563, Івано-Франківська 
область. 

 

23. «Міжбюджетні трансферти» 

З сільського бюджету іншим бюджетам у 2024 році здійснено трансфертів на суму 
3 515 500,00 гривень (100,00 % від плану з урахуванням змін), з них:  

- по загальному фонді – 3 147 000,00 гривень ( 100,00 % від плану з урахуванням 
змін);  

- по спеціальному фонді – 368 500,00 гривень ( 98,98 % від плану з урахуванням 
змін). 



Дебіторська та кредиторська заборгованість, згідно даних обліку, по загальному 
та спеціальному фонду відсутня. 

Станом на 01.01.2026 року обсяг вільного залишку бюджетних коштів загального 
фонду бюджету об’єднаної територіальної громади склав: 

- обсяг вільного залишку бюджетних коштів загального фонду бюджету 
6235467,41 гривень. 

Обсяг вільного залишку бюджетних коштів спеціального фонду бюджету 
об’єднаної територіальної громади (крім власних надходжень) на 1 січня 2026 року: 

-  залишок екологічних коштів у сумі 892 768,20 гривень; 
- залишок коштів бюджету розвитку спеціального фонду об’єднаної 

територіальної громади у сумі 600 019,57 гривень; 
- субвенція з державного бюджету місцевим бюджетам на надання державної 

підтримки особам з особливими освітніми потребами у сумі 83 262,23 гривень;  
- цільові фонди, утворені Верховною Радою Автономної Республіки Крим, 

органами місцевого самоврядування та місцевими органами виконавчої  
За звітний період надання кредитів із сільського бюджету об’єднаної 

територіальної громади не здійснювалося. 
МІЖБЮЖЕТНІ ТРАНСФЕРТИ  

 Крім власних надходжень, сільський бюджет об’єднаної територіальної громади 
отримав офіційні трансферти до загального та спеціального фонду в сумі 
134 715 294,52 гривень (97,47 % від плану з урахуванням змін), в тому числі по 
загальному фонду:  

-  базова дотація – 31 722 000,00 гривень (100 % від плану з урахуванням змін);  
- субвенція з державного бюджету місцевим бюджетам на забезпечення 

харчуванням учнів закладів загальної середньої освіти – 116 512,50 гривень (6,17 % від 
плану з урахуванням змін); 

- освітня субвенція з державного бюджету місцевим бюджетам – 91 786 100,00 

гривень (100 % від плану з урахуванням змін); 
- субвенція з державного бюджету місцевим бюджетам на надання державної 

підтримки особам з особливими освітніми потребами – 454 500,00 гривень (100 % від 
плану з урахуванням змін);  

- субвенція з державного бюджету місцевим бюджетам на реалізацію публічного 
інвестиційного проекту на забезпечення якісної, сучасної та доступної загальної 
середньої освіти `Нова українська школа`– 1 175 807,40 гривень (99,35 % від плану з 
урахуванням змін);  

- субвенція з державного бюджету місцевим бюджетам на здійснення доплат 
педагогічним працівникам закладів загальної середньої освіти`– 8 276 129,76 гривень 
(95,61 % від плану з урахуванням змін);  

- інші субвенції з місцевого бюджету – 358 293,00 гривень (77,29 % від плану з 
урахуванням змін); 

- субвенція з місцевого бюджету на виконання окремих заходів з реалізації 
соціального проекту `Активні парки - локації здорової України` за рахунок відповідної 
субвенції з державного бюджету – 70 272,00 гривень (100 % від плану з урахуванням 
змін);  

- субвенція з місцевого бюджету на забезпечення діяльності фахівців із супроводу 
ветеранів війни та демобілізованих осіб та окремі заходи з підтримки осіб, які захищали 
незалежність, суверенітет та територіальну цілісність України – 207 689,86 гривень 
(100 % від плану з урахуванням змін);  



- гранти, що надійшли до місцевих бюджетів – 547 990,00 гривень (100 % від 
плану з урахуванням змін);  

по спеціальному фонду: 
- субвенція з державного бюджету місцевим бюджетам на надання державної 

підтримки особам з особливими освітніми – 178 600,00 гривень (100% від плану з 
урахуванням змін); 

- інші субвенції з місцевого бюджету – 200 000,00 гривень (100 % від плану з 
урахуванням змін);  

- гранти, що надійшли до місцевих бюджетів – 547 990,00 гривень (100% від плану 
з урахуванням змін);  

З сільського бюджету було надано офіційних трансфертів на суму 3 515 500,00 

гривень, з них: 
- по загальному фонду – 3 147 000,00 гривень (100,00 % від плану з урахуванням 

змін); 
- по спеціальному фонду – 368 500,00 гривень (100,00 % від плану з урахуванням 

змін). 
МЕРЕЖА, ШТАТИ ТА КОНТИНГЕНТИ БЮДЖЕТНИХ УСТАНОВ 

На 01 січня 2026 року на фінансуванні Пасічнянської сільської  територіальної 
громади перебували 16 установи соціально – культурної сфери (штатна чисельність – 

37,5 одиниці), а саме 10 бібліотек, 6 закладів культури: 4 будинки культури та 2 клуби. 
Штатна чисельність апарату сільської  радив 58 штатні одиниці. 

Для забезпечення заходів з охорони здоров’я на території Пасічнянської сільської 
територіальної громади створено комунальне підприємство: 
Комунальне  підприємство «Пасічнянський некомерційний центр первинної медичної 
допомоги» Пасічнянської сільської ради. А також на територіальної громади 
знаходиться 5 фельдшерсько - акушерський пункт та 4 амбулаторії загальної практики 
- сімейної медицини. 

В галузі освіти: дошкільних закладів освіти – 3 (66,25 штатних одиниць), 
загальноосвітніх навчальних закладів – 10 (499,61 штатних одиниць), апарат 
Управління освіти, культури молоді та спорту Пасічнянської сільської ради (11 
штатних одиниць), мистецька школа – (28,11 штатних одиниць). 

В галузі управління фінансів – Управління фінансів Пасічнянської сільської ради 
– ( 8 штатних одиниць).  

Служба в справах дітей – ( 4 штатних одиниць). Управління надання 
адміністративних послуг – ( 15 штатних одиниць).  

 

24. Туризм 

Село Пасічна стало переможцем конкурсу «Найгарніше українське село» від ГС 
“Made in Ukraine”. За загальними результатами балів від народного голосування та 
професійного журі центр Пасічнянської ТГ, с. Пасічна, здобув перемогу серед більш 
ніж 200 учасників та реалізований в 2023 році та реалізовує взяті на себе зобов’язання 
в 2025 році. 

Пасічнянська ТГ стала однією із двадцяти територіальних громад України, та 
єдиною громадою з Івано-Франківської області, яка долучилася до спільного з 
«Greening of the Planet» та АТ «Укргазвидобування» (НАК «Нафтогаз України») 
проекту «Енергія відновлення Землі». 

Впродовж 2025року в Пасічнянській територіальній громаді продовжувалась 
реалізація проекту «Пнівська криївка»  силами комунального підприємства. 



Підготовлено проект для консервації Пнівського замку за грантові кошти, який 
проходить погодження в Міністерстві культури. 

 

 

 

Сільський голова                                                                                         Андрій ГУНДА 


